АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НОВОСЕРГИЕВСКИЙ ПОССОВЕТ
НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              15.03.2017№70-п
п. Новосергиевка
О внесении изменений в Постановление от 07.12.2016 № 598-п «Об утверждении  Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области

[bookmark: sub_1]В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным  кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 г. №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», руководствуясь Уставом муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района Оренбургской области:
1. Изложить приложение 1 «Состав комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции» к постановлению Новосергиевского поссовета от 07.12.2016 №598-п, в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу после его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

И.о. главы администрации МО
Новосергиевский поссовет                                        		       Н.И. Кулешов

Разослано: прокурору, в дело, членам комиссии
Приложение 1
к постановлению
администрации МО
Новосергиевский поссовет
                                                                           от ________№_______
Состав
комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	Председатель комиссии:

	Букаткин Александр Васильевич
	- глава администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района

	Заместитель председателя комиссии:

	Широкова Светлана Эдуардовна
	- заместитель главы администрации МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района,  председатель комиссии по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории МО Новосергиевский поссовет Новосергиевского района.

	Секретарь комиссии:

	Азнабаева Найля Наилевна
	- ведущий специалист администрации муниципального образования Новосергиевский поссовет Новосергиевского района

	Члены комиссии:

	Волохов Ю.М.
	- главный архитектор Новосергиевского района (по согласованию)

	Рыжов А.В.
	- ведущий специалист-землеустроитель администрации Новосергиевского района (по согласованию)

	Доровских С.Н.
	- главный специалист отдела ГО и ЧС администрации Новосергиевского района (по согласованию)

	Прохорова Е.Ю.
	- главный специалист-эксперт юго-западного территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Оренбургской области (по согласованию);

	Забиров А.Г.
	- главный государственный инспектор отдела государственного энергетического надзора по Оренбургской области Западно-Уральского Управления Ростехнадзора (по согласованию)

	Сосницкий О.А
	- кадастровый инженер (по согласованию)

       В случае, рассмотрения вопроса о  признании жилого помещения пригодным для проживания и основания, по которым жилое помещение признается непригодным для проживания, и в частности многоквартирный дом признается аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, в состав этой комиссии включаются эксперты, в установленном порядке аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий